REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº      , DE 2003
(Do Sr. Zé Geraldo)

Solicita informações ao Sr. Ministro do
Desenvolvimento Agrário a respeito da aplicação
da Lei nº 9.871, de 23 de novembro de 1999.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, combinado com os arts.
115, I, e 116, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, sejam solicitadas
informações ao Sr. Ministro do Desenvolvimento Agrário, a respeito da aplicação
da Lei nº 9.871, de 23 de novembro de 1999, exceto para a pequena e média
propriedade rural, especificando:
1. o número de imóveis, por faixa de área e Unidade Federativa, cujos detentores

solicitaram a homologação dos títulos pelo INCRA;
2. o número de imóveis, por faixa de área e Unidade Federada, cujos detentores

não solicitaram a homologação dos títulos; e
3. a área total, por Unidade Federada, reincorporada ao patrimônio da União em

decorrência do descumprimento dos termos da legislação em referência.

JUSTIFICAÇÃO

As informações objeto do presente Requerimento visam colher subsídios
para a atuação do mandato na área agrária.

Sala das Sessões, em       de agosto de 2003.

Deputado Zé Geraldo